

PROCEDIMENTO	Fornecimento de Material de Limpeza
V/REFERÊNCIA	Consulta prévia Processo Nº 2019/300.10.005/89
ENTIDADE ADJUDICANTE	MUNICÍPIO DE SINES

N/REFERÊNCIA	PROPOSTA DE FORNECIMENTO JP_41/2019
EMIÇÃO	Paio Pires, 11 de fevereiro de 2019

Exmos. Srs.

Em resposta ao V/ prezado convite para apresentação de proposta referente ao procedimento em epígrafe, passamos a colocar à V/ consideração os nossos melhores preços para os bens, objecto do concurso, conforme discriminados no respectivo caderno de encargos.

ESPECIFICAÇÕES CONFORME CADERNO DE ENCARGOS				PROPOSTA ARTUR & GUERREIRO					
POSIÇÃO	V/ DESIGNAÇÃO	V/ UNIDADE DE CONTA	QUANTIDADE ESTIMADA	CÓDIGO DO ARTIGO	DESIGNAÇÃO	EMBALAGEM	PREÇO V/ UNIDADE DE CONTA	PREÇO EMBALAGEM	PREÇO TOTAL
Produtos de Limpeza									
1	Cera acrílica para madeira 5Lts	unidade	10	402/5	CLEAN FRESH OPTIMADEIRA - Emulsão polimérica misturada com ceras, de cor amarela; acabamento autobrilhante e resistente para chão de madeira	Embalagem 5lt	14,90 €	14,90 €	149,00 €
2	Lixívia 5lts	unidade	600	1065	LIXIVIA SALOIA - Lixívia tradicional	Embalagem 5lt	0,90 €	0,90 €	540,00 €
3	Desinfectante tipo Harpic emb. 750ml	unidade	750	560121723558	HARPIC líquido Duraguard Pinho	Caixa: 12x750ml	1,23 €	14,76 €	922,50 €
4	Detergente líquido para loiça (manual) 5lts	unidade	150	214/5	CLEAN FRESH DET-M - Detergente líquido adequado à lavagem manual de loiça; PH ligeiramente alcalino; aroma limão	Embalagem 5lt	2,95 €	2,95 €	442,50 €
5	Detergente para máquina de lavar loiça - 12kg	kg	240	219/12	CLEAN FRESH DETMAQ - Detergente líquido para lavagem automática de loiça; isento de espuma com PH alcalino; adequado para águas duras	Embalagem 12kg	0,89 €	10,68 €	213,60 €
6	Secante para máquina de lavar loiça - 5lts	Lt	200	216/5	CLEAN FRESH DETSEC - Secante abrillantador para lavagem automática de loiça; isento de espuma com PH ácido	Embalagem 5L	1,69 €	8,45 €	338,00 €
7	Detergente líquido com amoníaco 5lts	unidade	200	230/5	CLEAN FRESH AMON PINO - Detergente alcalino com amónia para limpeza em profundidade de todo o tipo de superfícies laváveis	Embalagem 5lt	3,05 €	3,05 €	610,00 €
8	Detergente líquido multiusos 5lts	unidade	450	605/5	CLEAN FRESH MULTICLEAN - Detergente lava tudo perfume floral	Embalagem 5lt	2,95 €	2,95 €	1.327,50 €
9	Detergente sem espuma p/ máquina lavadora de pavimentos - 5lts	unidade	24	131/5	CLEAN FRESH CONTROL-N - Detergente neutro perfumado e de espuma controlada; pode ser usado em auto-lavadoras ou manualmente	Embalagem 5lt	5,90 €	5,90 €	141,60 €
10	Desincrustante tipo siril - 1lt	Lt	60	5604980101020	SIRIL desincrustante 1lt	Unidade	1,80 €	1,80 €	108,00 €
11	Limpa-vidros emb. 750ml	unidade	100	207/750	CLEAN FRESH VITREO - Limpa vidros perfumado com propriedades anti-embaciantes	Caixa: 12x750ml	1,20 €	14,40 €	120,00 €

12	Sabonete líquido 5lts	unidade	70	209t/5	CLEAN FRESH KLEN-N - Creme de mãos com aroma a tutti-fruti, rosa nacarado, com PH idêntico ao da pele	Embalagem 5lt	3,09 €	3,09 €	216,30 €
13	Esfregões verdes grandes (+/- 15x20cm)	unidade	200	00411	Esfregão verde Ressel 15x20cm	Embalagem 10 unidades	0,24 €	2,40 €	48,00 €
14	Esfregões com esponja grandes (+/- 70x90mm)	unidade	150	00350	Esfregão verde salva unhas RESSOL, 70x90mm	Embalagem 4 unidades	0,21 €	0,80 €	31,50 €
15	Vassouras de nylon macias	unidade	50	15013	Vassoura espalmada macia com cabo	Unidade	1,60 €	1,60 €	80,00 €
16	Vassouras de nylon rijas	unidade	50	80160	Vassoura espalmada rija com cabo	Unidade	1,60 €	1,60 €	80,00 €
17	Vassoura nylon para a rua com cabo comprido	unidade	100	P10007	Vassoura de rua nylon preta com cabo alto de madeira	Unidade	2,95 €	2,95 €	295,00 €
18	Pás plásticas para lixo com cabo alto	unidade	100	9024	Pá plástica para lixo com cabo alto	Unidade	1,50 €	1,50 €	150,00 €
19	Cabeça de esfregona algodão com +/- 30cm 210grs	unidade	100	08009	Esfregona MAYA algodão +/-230gr	Unidade	0,80 €	0,80 €	80,00 €
20	Cabeça esfregonas poliester com +/- 210gr 30cm	unidade	100	05083	Esfregona 100% microfibra 30cm	Unidade	1,60 €	1,60 €	160,00 €
21	Baldes esfregona resistentes, rectangulares com suporte 12lts	unidade	30	09034	Balde esfregona MAYA 12lt com espremedor	Unidade	1,85 €	1,85 €	55,50 €
22	Baldes plásticos WC c/ balde interior, tampa e pedal (10/15L)	unidade	12	D446	Cesto de papéis com pedal 15Lt, com balde interior, 460x300x290mm, disponível em branco e azul	Unidade	16,50 €	16,50 €	198,00 €
23	Panos do pó	unidade	100	DI200010	Pano para limpeza de pó 50x50cm, amarelo	Embalagem 12 unidades	0,38 €	4,56 €	38,00 €
24	Panos de microfibras	unidade	100	V145841	Pano MicroTuff base azul "Vileda" - Pano microfibras 36x36cm	Embalagem 5 unidades	0,80 €	4,00 €	80,00 €
25	Rolos de papel higiénico pequenos (2 folhas) aprox. 17mts	unidade	1500	200029283	Papel Higiénico RENOVA INST.175, 2 folhas, branco, 17mt	Embalagem 96 rolos	0,095 €	9,12 €	142,50 €
26	Rolos de papel higiénico Jumbo (2 folhas) 180mts	unidade	4200	28002776	Papel Higiénico Jumbo RENOVAGREEN - 2 folhas, branco, 180mt	Embalagem 12 rolos	0,76 €	9,12 €	3.192,00 €
27	Toalhas de mão zig zag (cx com 30 pacotesx180un) c/ 21x24cm	cx	200	305010	Toalha de Mão Zig Zag RENOVA - 2 folhas, branca, 21x24cm	Caixa: 30x180 unids.	16,28 €	16,28 €	3.256,00 €
28	Suportes para toalhas de mãos Zig Zag	unidade	12	CP-0106-B	Suporte toalhas de mão Zig Zag ABS branco	Unidade	10,50 €	10,50 €	126,00 €
29	Suportes para papel higiénico Jumbo	unidade	10	CP-0204-B	Dispensador papel higiénico Jumbo ABS branco	Unidade	8,90 €	8,90 €	89,00 €
30	Detergente líquido máquina de lavar roupa - 5lts	unidade	20	745/5	CLEAN FRESH - Detergente líquido, com pH ligeiramente alcalino para lavagem automática de roupa. Actua eficazmente na remoção das nódoas, evitando a redeposição	Embalagem 5L	7,48 €	7,48 €	149,60 €
31	Esfregões de aço para inox	unidade	200	00314	RESSOL esfregão inox 40gr	Embalagem 10 unidades	0,48 €	4,80 €	96,00 €
32	Baldes plásticos pretos de 10Lt com asa grossa	unidade	12	DI10006	balde preto 10lt com asa grossa	Unidade	1,05 €	1,05 €	12,60 €
33	Saboneteiras (dispensador) p/ sabonete líquido	unidade	6	CJ-1006-B	Doseador de sabonete líquido ABS branco 900ml	Unidade	7,70 €	7,70 €	46,20 €
34	Cabos para cabeças de esfregona c/ 1,40 comp.	unidade	50	00634	Cabo metálico 1,40mt	Unidade	0,85 €	0,85 €	42,50 €
35	Panos da loiça brancos	unidade	100	01496	Pano loiça 100% algodão azul e branco 55x55	Embalagem: 12 unidades	1,16 €	13,92 €	116,00 €
TOTAL DA PROPOSTA SEM IVA				Treze mil seiscentos e noventa e três euros e quarenta cêntimos					13.693,40 €
VALOR DO IVA À TAXA DE 23%				Três mil cento e quarenta e nove euros quarenta e oito cêntimos					3.149,48 €
TOTAL DA PROPOSTA COM IVA				Dezasseis mil oitocentos e quarenta e dois euros oitenta e oito cêntimos					16.842,88 €

IVA	A acrescentar à taxa legal em vigor 23%
PRAZO DE ENTREGA	2-3 dias após emissão de requisição
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO	1 ano a contar da data da celebração do contrato - fornecimento de forma faseada de acordo com as solicitações do SGS da Câmara Municipal de Sines
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	60 dias

Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com consideração.

Atentamente,